Великим днем, Паскою, називають християни Світлий день Христового Воскресіння. Великдень не входить до дванадесятих свят, бо це є «свято свят і торжество із торжеств...» Це найголовніше свято християнської Церкви і християн усього світу, незалежно від обряду. Паску святкують кожного року у різні дати в межах 35 днів: від 4 квітня (22 березня ст. ст.) до 8 травня (25 квітня ст. ст.)*.

* Разом з Паскою змінюються і строки Великого Посту, свят Вознесіння, Трійці і Вербної неділі.

Історія святкування Паски** починається з часів, коли єврейський народ перебував у єгипетському полоні. Це було сімейне свято єврейських кочових племен.